２０１１年６月２３日
報道関係各位

尼 崎 市
阪神電気鉄道株式会社

～夏休み特別企画～ 「忍たまのふるさと」尼崎をめぐろう！

「忍たま乱太郎 尼崎大冒険の段 デジタルスタンプ＆クイズラリー」

を開催します

尼崎市（市長：稲村 和美）と阪神電気鉄道株式会社（本社：大阪市福島区、社長：藤原 崇起）

は、尼崎出身の漫画家、尼子騒兵衛さんの人気漫画が原作の実写版映画「忍たま乱太郎」の公開に

合わせ、「忍たま乱太郎 尼崎大冒険の段 デジタルスタンプ＆クイズラリー」を開催します。

「忍たま乱太郎」では、主人公の猪名寺乱太郎をはじめ、登場キャラクターの名前に尼崎市内の

地名がたくさん使われており、最近は、こうしたゆかりの地をめぐる“聖地”めぐりがファンの間

で人気となっています。
本イベントは、「忍たまのふるさと」尼崎市が、沿線活性化をめざす阪神電気鉄道と、共同で初

めて実施するもので、阪神電車の駅や尼崎市内各所の「忍たま乱太郎」ゆかりの地をめぐり、携帯

電話を使ってデジタルスタンプを集めたり、クイズを解いて解答を集めたりしていただくことで、

オリジナルグッズなどが当たるものです。
イベントの概要は下記のとおりです。

              Ⓒ2011 実写版「忍たま乱太郎」製作委員会 Ⓒ2011 アニメ版「忍たま乱太郎」製作委員会

【「忍たま乱太郎 尼崎大冒険の段 デジタルスタンプ＆クイズラリー」の概要】

１  開催期間

２０１１年７月１日（金）～２０１１年９月３０日（金）

２  開催内容

（１） デジタルスタンプラリー

阪神電車の駅と尼崎市内に設定されたスタンプポイントを巡り、携帯電話を使ってデジタル

スタンプを集めるラリーです。スタンプの数により、オリジナル待受画像をプレゼント。さら

に全スタンプを集めると、抽選で忍たまスペシャルグッズが当たります。
なお、スマートフォン端末をお持ちの方は、ソフトバンクモバイル（株）が提供するスマー

トフォン端末用アプリケーション「ふらっと案内」をご利用いただくことで、スタンプラリー

にご参加頂けます。
※デジタルスタンプラリーの参加費は無料。ただし、通信料は参加される方の負担となります。

（２） クイズラリー

各スタンプポイントで出題されるクイズの答えを集めて応募ハガキに記入し、郵送もしくは

尼崎市内に設置の応募箱から応募すると、答えの数に応じて、抽選で素敵な忍たまオリジナル

グッズが当たります。
※クイズラリーは携帯電話が無くても楽しめます。

（クイズ例）
尼崎では、ここ富松神社（毎年７月２６日）と大物川緑地野外能舞台（毎年８月５日）

の２か所で、ある伝統芸能が毎年演じられています。それは次のうちどれでしょう？

１．薪
たきぎ

能
のう

   ２．漫才   ３．落語

（３） その他
駅のスタンプポイントは、大きなキャラクターシートになっており、記念撮影のスポットと

しても楽しめます。

３  賞品

【デジタルスタンプラリー】（全スタンプを集めると応募可能）
  合計 225 名様
 加藤清史郎くんサイン入りポスター 5 名様
 映画プレスパンフセット（実写＋アニメ） 120 名様
 尼崎地名千社札（ステッカー）セット 100 名様

【クイズラリー】（5 問解答でＢ賞に、10 問以上解答でＡ賞・Ｂ賞いずれかに応募可能）
  合計 225 名様
 Ａ賞 オリジナル卓上カレンダー 200 名様
 Ｂ賞 キッザニア甲子園招待券＋映画グッズ（ペンライト）

25 組 100 名様

４  案内パンフレット兼クイズ応募用紙 設置場所

阪神電車主要駅（東鳴尾駅、洲先駅を除く）
及びあまがさき・街のみどころご案内所（阪神尼崎駅北側 ＪＴＢ西日本尼崎支店内）

５  一般の方からのお問合せ先

「忍たま乱太郎 尼崎大冒険の段」イベント事務局

 ＴＥＬ (06)4706-3445（期間中無休、受付時間 10:00～17:00）

[ご参考]

・本イベントに合わせ、尼崎市営バスでは、「忍たま乱太郎 尼崎大冒険の段」デザインの全線

１日乗車券を、７月１日（金）から発売いたします。

・デジタルスタンプ＆クイズラリーのポイントになっている「尼信博物館（尼信会館）」では、

２０１１年７月２３日（土）から８月２８日（日）まで、「乱太郎 忍者の世界～絵本原画と忍

者道具展」が開催されており、あわせてお楽しみいただけます。

以 上